[image: image1.png]

Российская  Федерация

Иркутская  область

Слюдянский муниципальный район
  ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
Решение принято районной Думой   25  января  2018 года
	  «Об одобрении перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2018 году»

 В соответствии с распределением на 2018 год субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией проектов народных инициатив, на основании статей 31,48 Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3,
       РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1.  Одобрить  перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район  в 2018 году с объемом финансирования в размере 11 211 340 руб., в том числе из средств местного бюджета -336340 руб. следующих мероприятий:

-Текущий ремонт в образовательных, дошкольных учреждениях и учреждениях дополнительного образования (МБОУ СОШ № 2 г.Слюдянка, МБОУ СОШ № 4 г.Слюдянка, МБОУ СОШ № 49 г.Слюдянка, МБОУ СОШ №10 г. Байкальск, МБОУ СОШ №11 г.Байкальск, МБОУ СОШ № 12 г.Байкальск, филиал МБОУ СОШ № 7 п.Тибельти, МБОУ СОШ № 50 г.Слюдянка, МБОУ Начальная общеобразовательная школа № 52 п.Утулик, МБДОУ Детский сад №1 г.Слюдянка, МБДОУ Детский сад № 21 п.Байкал, МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида № 3 "Теремок" г.Байкальск, МБДОУ Детский сад № 2 г.Байкальск, МБУ ДО ДДТ г. Слюдянка) на сумму 8950000 руб. в том числе из местного бюджета  268500 руб.

-Приобретение оборудования, мебели в образовательные и дошкольные учреждения (МБОУ СОШ № 9 п.Байкал, МБОУ Начальная общеобразовательная школа № 52 п.Утулик, МБОУ Начальная школа-детский сад № 58 п.ж. ст.Ангасолка, МБОУ Начальная школа-детский сад № 17 п.Солзан) в сумме 161340 руб., в том числе из местного бюджета -4840 руб.

-Приобретение микроавтобуса в муниципальную собственность для организации обеспечения населения услугами культуры и образования в установленном законодательством порядке в сумме 2100000 руб. в том числе из местного бюджета 63000руб.

    2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального района.
Председатель Думы муниципального

образования Слюдянский район

                                А.Г. Чубаров
От  25 января 2018 г.  №   8 –VI рд
1